
 

АДМИНИСТРАЦИЯ СОВЕТСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

АДМІНІСТРАЦІЯ 

СОВЄТСЬКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛІКИ КРИМ 

КЪЫРЫМ 

ДЖУМХУРИЕТИ 

СОВЕТСКИЙ 

БОЛЮГИНИНЪ ИДАРЕСИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 3 февраля 2025г. № 34 

пгт  Советский 

 

 

О закреплении муниципальных 

бюджетных дошкольных 

образовательных учреждений за 

населенными пунктами Советского 

района Республики Крым для учета  

детей,   подлежащих   обучению по 

основным образовательным 

программам дошкольного 

образования, на 2025 год   

 

 

 

В соответствии с Конституцией Российской Федерации,                         

пунктом 6 части 1 статьи 9 Федерального закона                                                               

от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

приказом Министерства просвещения Российской Федерации                                        

от 15 мая 2020 года № 236 «Об утверждении Порядка приема на обучение по 

образовательным программам дошкольного образования» (с изменениями и 

дополнениями), Законом Республики Крым                                                                         

от 06 июля 2015 года № 131-ЗРК/2015 «Об образовании в Республике Крым», 

Законом Республики Крым от 21 августа 2014 года № 54-ЗРК «Об основах 

местного самоуправления в Республике Крым», руководствуясь Уставом 

муниципального образования Советский район Республики Крым, с целью 

осуществления персонального учета детей, подлежащих обучению и 

воспитанию в образовательных учреждениях Советского района Республики 

Крым, реализации конституционного права на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного образования, равномерного распределения 

воспитанников между муниципальными бюджетными дошкольными 



2 

 

образовательными учреждениями муниципального образования Советский 

район Республики Крым 

 

администрация Советского района Республики Крым постановляет: 

 

1. Утвердить Перечень закрепленных муниципальных бюджетных 

дошкольных образовательных учреждений за населенными пунктами 

Советского района Республики Крым на 2025 год (прилагается). 

 

2. Руководителям муниципальных бюджетных дошкольных 

образовательных учреждений Советского района Республики Крым при учете 

детей, подлежащих обучению и воспитанию, руководствоваться настоящим 

постановлением. 

 

3. Постановление администрации Советского района Республики Крым 

от 2 февраля 2024 года № 34 «О закреплении муниципальных бюджетных 

дошкольных образовательных учреждений за населенными пунктами Советского 

района Республики Крым для учета детей, подлежащих обучению по основным 

образовательным программам дошкольного образования, на 2024 год» признать 

утратившим силу.  

 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации Советского района Республики 

Крым Орехову В.В. 

 

5. Общему отделу аппарата администрации Советского района 

Республики Крым (Еломист И.А.) обнародовать настоящее постановление на 

официальном сайте муниципального образования Советский район Республики 

Крым Портала Правительства Республики Крым (https://sovmo.rk.gov.ru/) и 

опубликовать в сетевом издании «Официальный сайт муниципального 

образования Советский район Республики Крым» (https://sovetskiy-smi.ru/). 

 

6. Настоящее постановление  вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

Глава администрации 

Советского района Республики Крым                                        А.Н. Харламов

https://sovmo.rk.gov.ru/
https://sovetskiy-smi.ru/).


3 

 

 Приложение  

УТВЕРЖДЕНО 

Постановление администрации      

Советского района Республики Крым 

от 3 февраля 2025г. № 34 

 

 
 

ПЕРЕЧЕНЬ 

закрепленных муниципальных дошкольных образовательных 

учреждений за населенными пунктами  

Советского района Республики Крым на 2025 год  
 

 

Наименование 

дошкольного 

образовательного 

учреждения 

Адрес Наименование 

населенного пункта, за 

которым  закреплено 

образовательное 

учреждение Советского 

района Республики Крым 

Муниципальное 

бюджетное дошкольное 

образовательное 

учреждение «Советский 

детский сад № 1 

«Капитошка» 

Советского района 

Республики Крым 

297200, Российская 

Федерация, 

Республика Крым, 

Советский район,  

пгт Советский, 

ул. Механизаторов, 

33. 

Улицы: 40 лет Победы, 

Энергетиков, Строителей, 

Студенческая, Спортивная, 

Степная, Чкалова, 

Пролетарская, Первомайская 

(49-99), Механизаторов, 

Суворова, Юбилейная, 

Окреченская, Крымских 

партизан,  

З. Космодемьянской, 50 лет 

СССР (58-74);   

микрорайон «Дружба»: 

улицы Высоцкого, 

Тургенева, Ичкинская, 

Полевая, Присивашная, 

Бахчисарайская, Золотовой, 

Чирчикская, Гаспринского, 

Аметхан-Султана, Взлетная; 

переулки: Советский, 

Сташевского, 

Комсомольский, Исаичкина 

(Больничный), Мотяхина, 

Школьный, Пролетарский, 

Дивинского, Ичкинский.  



4 

 

Муниципальное 

бюджетное дошкольное 

образовательное 

учреждение  «Советский 

детский сад № 2 

«Березка» Советского 

района Республики 

Крым 

297200, Российская 

Федерация, 

Республика Крым, 

Советский район,  

пгт Советский, 

ул. Железнодорожная, 

19. 

Улицы: Кирова, Чуба, 

Черноморская, Красина, 

Манукалова, Матросова,  

В. Коробкова, Фонтанная, 

Октябрьская, 50 лет СССР 

(1-56), Приднепровская,  

Железнодорожная, 

Некрасова, Ветеринарная, 

Заозерная, Бабичева, 

Молодежная, Новая, 

Овражная, Гоголя, 

Набережная, Пушкина, 

Гастелло, Чехова, 

Дзержинского, 

Абдураманова, Парковая, 

Ново-Садовая, Степная – в/ч 

1а, 1, 3, 3а, 5, 30 лет Победы, 

Первомайская (1-46), 

Шевченко, Объездная, 

Шалфейная, Гагарина;  

переулки: Кирова, Южный, 

Красина,  А.Матросова, 

Чехова, Краснофлотский, 

Мартынова, Речной, 

Коммунальный, Крымский, 

Северный, Овражный, 

Ветеринарный, 

Родниковый, Шевченко, 

Мирный, Октябрьский, 

Привокзальный 

Муниципальное 

бюджетное дошкольное 

образовательное 

учреждение 

«Заветненский детский 

сад «Аленький 

цветочек» Советского 

района Республики 

Крым 

297223, Российская 

Федерация, 

Республика Крым, 

Советский район, 

с. Заветное, 

ул. Октябрьская, 44. 

 с. Заветное  

 с. Пчельники 

Муниципальное 

бюджетное дошкольное 

образовательное 

учреждение 

«Раздольненский 

297215,Российская 

Федерация, 

Республика Крым, 

Советский район, 

с. Раздольное, 

с. Раздольное  

с. Корнеевка  

с. Алмазное 



5 

 

детский сад 

«Колокольчик» 

Советского района 

Республики Крым 

ул. Школьная, 5 а. 

Муниципальное 

бюджетное дошкольное 

образовательное 

учреждение 

«Пушкинский детский 

сад «Радуга» Советского 

района Республики 

Крым 

297241, Российская 

Федерация, 

Республика Крым, 

Советский район,                  

с. Пушкино, 

ул. Молодежная, 35. 

с. Пушкино  

с. Маковка 

Муниципальное 

бюджетное дошкольное 

образовательное 

учреждение 

«Некрасовский детский 

сад «Ромашка» 

Советского  района 

Республики Крым 

297211, Российская 

Федерация, 

Республика Крым, 

Советский район,               

с. Некрасовка, 

ул. Октябрьская,8. 

с. Некрасовка  

с. Октябрьское 

Муниципальное 

бюджетное дошкольное 

образовательное 

учреждение 

«Прудовский детский 

сад  «Аленушка» 

Советского  района 

Республики Крым 

297240, Российская 

Федерация, 

Республика Крым, 

Советский район,           

с. Пруды, ул. Садовая, 

70. 

с. Пруды 

с. Привольное 

Муниципальное 

бюджетное дошкольное 

образовательное 

учреждение 

«Ильичевский детский 

сад «Колобок» 

Советского  района 

Республики Крым 

297230, Российская 

Федерация, 

Республика Крым, 

Советский район, с. 

Ильичево,  

ул. Дзержинского,  

28-А. 

с. Ильичево  

с. Шахтино  

с. Восточное  

с. Надежда  

с. Георгиевка  

с. Дятловка 

Муниципальное 

бюджетное дошкольное 

образовательное 

учреждение 

«Чапаевский детский 

сад «Орешек» 

Советского  района 

297225, Российская 

Федерация, 

Республика Крым, 

Советский район, 

с.Чапаевка,  

ул. Пушкина, 9. 

с. Чапаевка  

с. Коломенское  

с. Николаевка  

с. Новый Мир  

с. Новоселовка  

с. Хлебное 



6 

 

Республики Крым 

Муниципальное 

бюджетное дошкольное 

образовательное 

учреждение 

«Красногвардейский 

детский сад «Веселое 

солнышко»  Советского 

района Республики 

Крым 

297242, Российская 

Федерация, 

Республика Крым, 

Советский район, 

с. Красногвардейское, 

ул.60 лет Советской 

Армии, 7А. 

с. Красногвардейское  

с. Лоховка 

с. Лучевое 

 

 

 

 

 

Руководитель аппарата администрации  

Советского района Республики Крым                                               Е.В. Пось 

 


